Prefeituru Municipal de llhs Compri
P roceS so n Fls.

L!:tu bl
nsrÂNcn BALNEÁRIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇAO

coNvITE N" 054/2013

oBJETO: CONTRATAÇÃO On EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
DIVERSOS MATERIAIS ELETRICOS A SEREM UTILIZADOS NAS
rNsurnçôrs DA ARENA oNDE sE REALIZAnÁ o EvENTo ILHA
JULINA/2013, No pERioDo DE 05t01t20t3 Ã ostottzotl, NA ARENÀ DE
EVENTOS A SER INSTALADA EM FRENTE A ORLA DA PRAIA, NO
noeunrnÁo, NESTE tltuNrcipto DE ILHA coMPRIDA, ESTADo on sÃo
PAULO.

Aos 02 (dois) dias do mês de julho de dois mil e treze, às l0h, na Divisão de Cot:rpras da

Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n" 1 1 .000 -
Balneário Meu Recanto, neste Municipio de Ilha Comprida. Estado de São Paulo. loi
aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob

referência. Foram convidadas as Empresas: ALEMÃO ACABAMENTOS E

UTILIDADES SOMESTICAS LTDA - EPP; SELMA FERRÂZ DE AZEVEDO
RAMOS IGUAPE - ME e ELIZANGELA MUNHOZ PEREIRA - ME. Verificou-se
que a empresa Selma Ferraz de Azevedo Ramos Iguape - ME se fez representar pelo

senhor Flavio de Azevedo Ramos e a empresa Elizangela Munhoz Pereira ME se Í'ez

representar pela senhora Elizangela Munhoz Pereira, as demais empresas convidadas não

se fizeram representar nesta sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas

no edital de licitação em referência, sendo seus respectivos envelopes entregues na

Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os envelopes forar-n

apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos e dando

sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos. das empresas

proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da Cornissão e pelo

representante da Divisão de Compras, verificou-se estarem as ref-eridas empresas

habilitadas e qualificadas para o fornecimento do obj eto da presente licitação. Diante do

exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta fase. determinou a

Comissão, que fossem abertos os Envelopes n' 002 - Propostas, onde verificaram-se os

seguintes valores:

ALEMÃO ACABAMENTOS E UTILIDADES SOMESTICAS LTDA. EPP
RS 24.413,75 (vinte e quatro mil quatrocentos e treze reais e setenta e cinco
centavos);
SELMA FERRAZ DE AZEVEDO RAMOS IGUAPE - ME
R$ 22.876,00 (vinte e dois mil oitocentos e setenta e seis reais);
ELIZANGELA MUNHOZ PEREIRA - ME

Aveni(h Beiro Mar, n' I 1.000, Balnedrio Meu Recanto - Ilht Conrprida/SP - CEP: I 192 5-000 -( l3) J
www. i I lmcompr ida. sp, g ov. b r

2-70t)0g

r'

I+

I

rP eoc s s o

o L10
Prefeitura Municipal de llhu Compri

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

RS 23.695,55 (vinte e três mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco
centavos).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão

declarar vencedora da presente licitação. a empresa SELMA FERRAZ DE AZEVEDO
RAMOS IGUAPE - ME, pelo valor total de R$ 22.876,00 (vinte e dois mil oitocentos
e setenta e seis reais). O resultado da presente licitação será submetido à elevada

apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para em concordando.

determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da

empresa SELMA FERRAZ DE AZEVEDO RAMOS IGUAPE - ME. Nada rnais a

constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam o representante do Departamento de

Compras da Municipalidade, o Pres nte e os membros da Cornissão Permanente de

Licitações, e os representantes das resas presentes a esta sessão

ANTONIA OLIVEIRA DE S residente da CPL

JULIANA ROC

JULIO CESAR MACEDO DE

1t CPL

- Membro da CPL

AFRODITI JE SO S - Repres. da Divisão de Compras

sELrú *maiç"ãfi,rít iUUAr"ieuApE - ME - parricipanre

,1 -1'\u(1"-
ELIZANGELA MÚltfloz PERIIRA - ME - Participante

Avenida Beiru Ma\ n. 11,000, Bdnedtio Meu Reca,rlo - Itha compido/sP - cEP: 11925-000 -(13) 3842-7000

www. il h a c o mp r id a. sP. g ov. br

-S*

v

\

-)ta

laz
F ts.